
 
 

Na osnovu člana 8 alineja 7, a u vezi sa članom 10 stav 4 Odluke o osnivanju 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“ („Službeni list CG“, br. 
77/17, 19/18 i 72/18), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  8. aprila 2021. godine, donijela 
 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „SKIJALIŠTA CRNE GORE“  
   

 
1. Razrješavaju se članovi Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 

„Skijališta Crne Gore“, zbog isteka mandata, i to: 
 

- Zoran Vujović, dipl. ek., 
- Rešad Kardović, profesor fizičkog vaspitanja i 
- Dragan Mihailović, dr ekonomskih nauka. 

  
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 10 stav 4, a u vezi sa članom 8 

alineja 7 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne 
Gore“, podnio predlog da Vlada Crne Gore razriješi dužnosti članove Odbora direktora 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“, s obzirom na to da je 
istima istekao mandat danom usvajanja godišnjih finansijskih iskaza i izvještaja o 
poslovanju Društva, i to: Zorana Vujovića, dipl. ek., Rešada Kardovića, profesora fizičkog 
vaspitanja i Dragana Mihailovića, dr ekonomskih nauka. U obrazloženju predloga, između 
ostalog, naveo je da je Vlada Crne Gore 28. 5. 2020. godine imenovala Zorana Vujovića 
i Dragana Mihailovića za članove Odbora direktora, a 25. 6. 2020. godine imenovala 
Rešada Kardovića za člana Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Skijališta Crne Gore“, da je članom 10 stav 4 Odluke o osnivanju Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“ propisano da mandat članova odbora 
direktora ističe danom usvajanja godišnjih finansijskih iskaza i izvještaja o poslovanju 
Društva, pa imajući u vidu da je Vlada Crne Gore, na sjednici održanoj 1. aprila 2021. 
godine, usvojila Izvještaj o poslovanju DOO „Skijališta Crne Gore“ sa finansijskim 
iskazima za period 1. 1. ‒ 31. 12. 2020. godine, podnosi predlog za razrješenje članova 
Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“, zbog 
isteka mandata. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu da 
mandat članova Odbora direktora ovog društva ističe danom usvajanja godišnjih 
finansijskih iskaza i izvještaja o poslovanju Društva, a pri činjenici da je Vlada Crne Gore 



usvojila Izvještaj o poslovanju ovog društva za 2020. godinu, podnijela Vladi predlog da 
razriješi članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta 
Crne Gore“, zbog isteka mandata, i to: Zorana Vujovića, dipl. ek., Rešada Kardovića, 
profesora fizičkog vaspitanja i Dragana Mihailovića, dr ekonomskih nauka. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 8 alineja 7, a u vezi sa 
članom 10 stav 4 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta 
Crne Gore“, donijela Rješenje o razrješenju članova Odbora direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“, zbog isteka mandata, i to: Zorana 
Vujovića, dipl. ek., Rešada Kardovića, profesora fizičkog vaspitanja i Dragana 
Mihailovića, dr ekonomskih nauka. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 04-1765/3 
Podgorica,  8. aprila 2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na osnovu člana 8 alineja 7, a u vezi sa članom 10 stav 3 Odluke o osnivanju 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“ („Službeni list CG“, br. 
77/17, 19/18 i 72/18), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  8. aprila 2021. godine, donijela 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „SKIJALIŠTA CRNE GORE“  
   

 
1. Za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta 

Crne Gore“ imenuju se: 
 

- Zorica Vojinović,  
- Ivan Ašanin i 
- Ljiljana Đukić. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 10 stav 4, a u vezi sa članom 8 

alineja 7 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne 
Gore“, podnio predlog da Vlada Crne Gore imenuje za članove Odbora direktora Društva 
sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“: Zoricu Vojinović, Ivana Ašanina i 
Ljiljanu Đukić. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je članom 10 stav 4 
Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“ 
propisano da mandat članova odbora direktora ističe danom usvajanja godišnjih 
finansijskih iskaza i izvještaja o poslovanju Društva, da je Vlada Crne Gore na sjednici 
održanoj 1. aprila 2021. godine usvojila Izvještaj o poslovanju DOO „Skijališta Crne Gore“ 
sa finansijskim iskazima za period 1. 1. ‒ 31. 12. 2020. godine, pa imajući u vidu da je 
dosadašnjim članovima Odbora direktora ovog društva istekao mandat, podnosi predlog 
za imenovanje novih članova Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Skijališta Crne Gore“ u gorenavedenom sastavu. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu odredbu 
da Vlada Crne Gore, kao osnivač, imenuje i razrješava članove Odbora direktora ovog 
društva, a pri činjenici da je dosadašnjim članovima Odbora direktora istekao mandat, 
podnijela Vladi predlog da za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Skijališta Crne Gore“ imenuje: Zoricu Vojinović, Ivana Ašanina i Ljiljanu 
Đukić. 

 
 



Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 8 alineja 7, a u vezi sa 
članom 10 stav 3 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Skijališta 
Crne Gore“, donijela Rješenje o imenovanju članova Odbora direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Skijališta Crne Gore“: Zorice Vojinović, Ivana Ašanina i 
Ljiljane Đukić. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 04-1765/4 
Podgorica, 8. aprila  2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


